
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta/diplomantky: Jiří Suchánek 

Název práce: Management závodu Author Král Šumavy MTB 

Cíl práce: Prezentace silných a slabých stránek cyklistického závodu Author Král Šumavy MTB 2020 
a vytvoření seznamu konkrétních opatření zlepšujících organizaci závodu pro ročník 2021 a ročníky 
následující. 
 
 

Celková náročnost práce: 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (zvýrazněte) 
 

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 

výborně - velmi dobře    - dobře  - nevyhovující (uveďte) 

Stupeň splnění cíle práce 

 

výborně 

Samostatnost při zpracování tématu 
 

výborně 

Logická stavba práce 
 

výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  

 

výborně 

Adekvátnost použitých metod 

 

výborně 

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos 
diplomanta/diplomantky 

výborně 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

výborně 

Pravopis a stylistika 

 

Nemohu posoudit jazyk 

 

Praktická či teoretická využitelnost zpracování: 
 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (zvýrazněte) 

 
Hodnocení práce: 

Autor provedl důkladný průzkum sportovní akce Author Král Šumavy MTB, a to pomocí dotazníkového 
šetření účastníků, rozhovorů a metod pozorování. Žádná z použitých metod nebyla provedena pouze 

povrchně, všechny části dohromady poskytují velmi jasný pohled na sportovní akci. Práce je plná 

detailů a doporučení, která z ní vyplývají, jsou přesná a přínosná pro samotnou zkoumanou akci. 
 

Připomínky: 
a) Stupeň splnění cíle práce 

 

Autor identifikoval silné a slabé stránky zkoumané události. Učiněná doporučení odpovídají 
zjištěným údajům a budou užitečná pro organizátora akce. 

 
b) Samostatnost při zpracování tématu 

 
Autor pracoval samostatně a konzultoval s vedoucím plánování a průběh psaní práce. Velmi 

zodpovědně dbal na to, aby odvedená práce byla dokončena na odpovídající úrovni, a 

důsledně realizoval návrhy vedoucího práce. Autor zodpovědně dokončil tuto práci s více než 
měsíčním předstihem před konečným termínem. 

 
c) Logická stavba práce 

 

Teoretická část je napsána logicky. Prezentace výsledků vykazuje velmi logickou stavbu, kdy 
jsou nám často předkládána pozorování na místě, pohled organizátora akce vyplývající z 

rozhovoru a výsledky průzkumu pro jednotlivé významné oblasti. 
 



d) Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  

 

V teoretické části autor prokazuje vynikající znalosti managementu sportovních akcí. Velmi 
dobře je aplikuje na studovanou událost. Hlouběji probíraná témata se nejvíce vztahují ke 

zkoumané události. Zvláště přínosné je srovnání publikací Přístupy k managementu sportovní 
akce (tabulka 1) a Vzory rozpočtů (tabulka 2). 

 
Citace jsou provedeny správně. 

 

e) Adekvátnost použitých metod 
 

Kombinace rozhovorů s organizátory, elektronického dotazování účastníků (168 respondentů) 
a zúčastněného pozorování je více než vhodná pro zhodnocení této sportovní akce a splnění 

požadavků magisterské práce. Uvítal bych více informací o tvorbě elektronického průzkumu, 

včetně diagramu operacionalismu. 
 

Zvážení důležitosti a spokojenosti ve SWOT analýze jde o krok dál, než jsme zvyklí vídat u 
studentských SWOT analýz a zaslouží si pochvalu. 

 
f) Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos diplomanta/diplomantky 

 

Hloubku této práce představuje autorův smysl pro detail. Například tabulka 6 uvádí kapacitu 
jednotlivých parkovišť a vzdálenost od místa startu nebo tabulka 13 uvádí počet dobrovolníků 

na jednotlivých stanovištích. Je zřejmé, že autor je obeznámen se závody horských kol i s 
touto akcí. 

 

g) Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

Všechny údaje a grafy jsou prezentovány užitečným způsobem. Práce obsahuje celkem 29 
grafů, tabulek a obrázků. 

 
h) Pravopis a stylistika - Nemohu posoudit jazyk 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 
1. Závod pro rok 2021 byl opět přesunut z května na srpen. Je vám známo, zda některá z vámi 

navržených doporučení budou realizována? 

 
2. Z tabulky 8 vyplývá, že vítězové všech čtyř závodů dojeli v rozmezí přibližně 30 minut. Je to 

záměr? Uveďte prosím pozitiva a negativa toho, že všichni elitní závodníci dojeli blízko u sebe, 
v porovnání s tím, že by jejich příjezd byl více rozprostřen v průběhu odpoledne.   

 

 
3. Jedním z vašich doporučení je zlepšit prezentaci závodu na sociálních sítích, protože 

organizátoři si přejí zvýšit povědomí o závodě mezi mladšími cyklisty. Jaká je věková 
demografie účastníků? Mají závody, které mají lepší prezentaci na sociálních sítích, lepší 

zastoupení mladších závodníků? 
 

 

Navržený klasifikační stupeň:  výborně 
 

 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi/diplomantce. 

 

 
V Praze dne       Podpis 

 
                                                                       ….......................................................... 

                                              William Crossan 
 


